SHOQERIA "CHERY ALBANIA" sh.p.k
NIPT L81317008S
SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE TE SHOQERISE
(PER USHTRIMIN E MBYLLUR ME DATEN 31 DHJETOR 2018)

Sqarim

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotésimi I t€ dhénave té késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés
standarte t€ pércaktura né SKK 2 dhe konkretisht paraprafeve 49-55.

Radha e dhénies sé spjegimeve duhet té jeté:

a) Informacion i pérgjithshém dhe politikat kontabél

b) Shénimet qé shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare.

c¢) Shénime t€ tjera shpjeguese.

A1 Informacion i pérgjithshém
1 Kuadri ligjor: Ligji 9228, daté 29.04.2004 "Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"

2 Kuadri kontabél i aplikuar : Standartet Kombétare te Kontabilitetit ne Shqipéri.(SKK 2; 49)
3 Baza e pérgatitjes sé PF : T¢ drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)
4 _Parimet dhe karakteristikat cilésore t& pérdorura pér hartimin e P.F. : (SSK 1; 37 - 69) |

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUESE ka mbajtur né llogarité e saj aktivet, pasivet
dhe transaksionet ekonomike té veta.

b) VIIMESIA e veprimtarisé ekonomike te njésise soné raportuese éshté e
siguruar duke mos pasur né plan ose nevojé ndérprerjen e aktivitetit té saj.

¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka, ndérsa midis te ardhurave
dhe shpenzimeve ka vetém né rastet qé lejohen nga SKK.

d) KUPTUESHMERIA e Pasqyrave Financiare éshté realizuar ne masén e ploté pér
te qéné t€ qarta dhe t€é kuptueshme pér pérdorues té jashtém qé kané njohuri té
pérgjithshme t€ mjaftueshme né fushén e kontabilitetit.

¢) MATERIALITETI éshté vlerésuar nga ana joné dhe né bazé té tij Pasqyrat
Financiare jané hartuar vetém pér zéra materiale.

f) BESUESHMERIA pér hartimin e Pasqyrave Financiare éshté e siguruar pasi nuk
ka gabime materiale duke zbatuar parimet e méposhtme: &
&
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Parimin e paraqitjes me besnikéri

Parimin e perparesise sé pérmbajtjes ekonomike mbi formén ligjore

Parimin e paanshmérisé pa asnjé influencim té géllimshém.

Parimin e maturisé pa optimizém té tepruar, pa nén/mbivlerésim té qéllimshém
Parimin e plotésisé duke paraqitur njé pamje té vérteté e té drejté te PF
Parimin e géndrueshmérisé pér té mos ndryshuar politikat ¢ metodat kontabél
Parimin e krahasueshmérisé duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

SHENIME SHPJEGUESE

Shoqéria "CHERY ALBANIA" shpk. éshté regjistruar né
formén e njé shogérie me pérgjegjési té kufizuar,me njé kapital themeltar prej 100,000 leké
té cilat zotérohen 50% nga ortaku i shoqérisé Z.Sokol Abdalli dhe 50% ortaku Spiro Gjoka.

I. POLITIKA KONTABEL
Njésia ekonomike pér hartimin e pasqyrave financiare pér periudhén 01/01/2018 -
31/12/2018 éshté mbéshtetur né Standartet Kombétare té Kontabilitetit té Shqiperisé.

Pasqyra e t€ ardhurave dhe shpenzimeve, éshté sipas natyrés dhe éshté hartuar sipas té
drejtave dhe detyrimeve te konstatuara.

Pasqyra e fluksit t€ parasé éshté paraqitur me metodén direkte.

Mjetet monetare né arké dhe banké jané raportuar me vlerén e drejté.

Kérkesa té tjera té arkétueshme afatshkurtra jané paragitur me vlerén e tyre neto té
realizueshme.

Aktivet afatgjata materiale jané paraqitur me vlerén e kontabél t& mbetur.

Detyrimet tatimore afatshkurtra jané paragitur me vleren e tyre neto té realizueshme.

Kapitali aksioner éshté paraqitur me vlerén kontabél té kuotave té kapitalit.

Pasqyrat financiare krahasuese té vitit 2018 jané pergatitur sipas kérkesave ekzistuese té
kontabilitetit.




I1. SHENIMET QE SHPJEGOJN¢ ZERAT E PASQYRAVE KRYESORE.

A - Bilanci kontabél, Aktivet
I. Aktivet Afatshkurtra

1. Aktivet monetare

Banka né fund té periudhés tatimore paragitet né shumén 0 leké.

Depozitat né monedha té huaja jané konvertuar me kursin zyrtar té kémbimit té Bankés sé
Shqipérisé mé daté 31.12.2018, 1€ = 123.42 leké dhe 1$ = 107.82 leké. Diferencat nga
konvertimi jan€ pasqyruar né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

II. Aktivet Afatgjata
Aktivet Afatgjata materiale paragiten me vlerén e tyre neto né shumén leké.

Vlera kontabél e aktiveve afatgjata materiale né 31.12.2018 paragitet si me poshté:
Mobilje zyre,pajisje informatike, mjete transporti 779,144 leké.

B - Bilanci kontabél, Pasivet

I. Pasivet afatshkurtra
1. Derivativet shoqéria nuk ka.
2. Huamarrjet afatshkurtra nuk ka.

3. Huat dhe parapagimet.

Té€ pagueshme ndaj furnitoréve 440,060 leké
Detyrime ndaj punonjésve 0 leké
Detyrime tatimore pér shumén

Sigurime Shoggérore ......... 0 leké
TVSH 0 leké
Tatim Fitimi 0 leke
AR e 0 lekeé
Tatim ne burim .......... 0 leke
II1. Kapitali
Kapitali aksioner ........ 100,000 leké
Humbja e vitit financiar ........ 240,823 lekeé.

C. Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve




1. Shitjet neto
Shitjet neto me vleré prej leké pérbéhen nga té ardhurat e realizuara nga
shitjet e mallrave dhe shérbimeve te ndryshme.

2. Kosto € punés me vleré 0 leké e ndaré si mé poshté:
a) Pagat e punonjésve né shumén ......... 0 leké
b) Sigurimet shogérore né shumén ........ 0 leké

3. Shpenzimet té tjera me vleré 240,823 leké

Né keété zé té bilancit jané pasqyruar té gjitha shpenzimet e tjera qé jané kryer gjaté
periudhés té vitit 2018, si shérbime nga nénkontraktorét, trajtime té pérgjithshme, taksa dhe
tarifa vendore.
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